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MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 166-2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, DO TIPO PICK-UP E VAN,
DESTINADO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS.

Fornecedor : PRIMAVIA VEICULOS LTDA - 71.145.668/0003-37

Lote Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado

Total

Orçado

Econ.

%

Economia

R$

1 1,00 UNIDADE FIAT STRADA
ENDURANCE

1.3 FLEX CP

R$
104.980,00

R$
104.980,00

R$
110.556,41

R$
110.556,41

-- R$
5.576,41

Descrição: VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP); 0 (ZERO) KM; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR BRANCA (PREDOMINANTE); CABINE

COMPACTA; PORTAS 02 (DUAS); CAPACIDADE MÍNIMA 02 PASSAGEIROS (INCLUINDO O MOTORISTA); ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO, NO
MÍNIMO CORRESPONDENTE À DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL; COMBUSTÍVEL FLEX (ETANOL/GASOLINA); MOTOR 1.3; CILINDROS 04

(QUATRO); VÁLVULAS 08 (OITO); CILINDRADA MÍNIMO 1332CC (APROXIMADAMENTE); POTÊNCIA MÍNIMO 98CV; TORQUE MÁXIMO NO MÍNIMO
13,2KGF.M; TANQUE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 55 LITROS; ALTURA MÍNIMO SOLO 205MM; CÂMBIO MANUAL MÍNIMO 5 MARCHAS A FRENTE;

TRAÇÃO DIANTEIRA; COMPUTADOR DE BORDO; AR CONDICIONADO; DIREÇÃO ELÉTRICA; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; FREIOS
ABS/EBD; AIRBAG DUPLO FRONTAL (MOTORISTA E PASSAGEIRO); CINTOS SEGURANÇA RETRÁTEIS 3 PONTOS REGULAGEM ALTURA; APOIO

DE CABEÇA COM REGULAGEM; ESPELHO RETROVISOR EXTERNOS COM REGULAGEM INTERNA; PROTETOR CÁRTER; CAPACIDADE CARGA
MÁXIMA NO MÍNIMO 700KG; REVESTIMENTO CAÇAMBA; BARRA DE PROTEÇÃO DO VIDRO TRASEIRO; PARA-CHOQUE TRASEIRO COM

ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES; RODAS ARO MÍNIMO DE 15”; SUSPENSÃO TRASEIRA COM EIXO ÔMEGA E MOLAS PARABÓLICAS
LONGITUDINAIS; JOGO TAPETES DE BORRACHA; TOMADA 12V; EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTO DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E

EXIGIDOS PELO CONTRAN. MARCA DE REFERÊNCIA: FIAT STRADA ENDURANCE CP 1.3, SIMILAR OU SUPERIOR.

Subtotal Lote R$ 104.980,00

2 2,00 UNIDADE FIAT STRADA
FREEDOM 1.3

CD

R$
114.500,00

R$
229.000,00

R$
124.627,70

R$
249.255,40

-- R$
10.127,70

Descrição: VÉICULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP); 0 (ZERO) KM; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR BRANCA (PREDOMINANTE); CABINE DUPLA;

PORTAS 04 (QUATRO); CAPACIDADE MÍNIMA 05 PASSAGEIROS (INCLUINDO O MOTORISTA); ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO, NO MÍNIMO
CORRESPONDENTE À DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL; COMBUSTÍVEL FLEX (ETANOL/GASOLINA); MOTOR 1.3; CILINDROS 04 (QUATRO);

VÁLVULAS 08 (OITO); CILINDRADA MÍNIMO 1332CC (APROXIMADAMENTE); POTÊNCIA MÍNIMO 98CV; TORQUE MÁXIMO NO MÍNIMO 13.2KGF.M;
TANQUE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 55 LITROS; ALTURA MÍNIMO SOLO 205MM; CÂMBIO MANUAL MÍNIMO 5 MARCHAS A FRENTE; TRAÇÃO

DIANTEIRA; COMPUTADOR DE BORDO; AR CONDICIONADO; DIREÇÃO ELÉTRICA; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; FREIOS ABS/EBD;
AIRBAG DUPLO FRONTAL (MOTORISTA E PASSAGEIRO); AIRBAG LATERAL; BANCO DO MOTORISTA AJUSTÁVEL; CINTOS SEGURANÇA

RETRÁTEIS 3 PONTOS REGULAGEM ALTURA; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM; TRAVAS ELÉTRICAS; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E
TRASEIROS; ESPELHO RETROVISOR EXTERNOS COM REGULAGEM INTERNA; PROTETOR CÁRTER; CAPACIDADE CARGA MÁXIMA NO MÍNIMO

600KG; REVESTIMENTO CAÇAMBA; CAPOTA MARÍTIMA; BARRA DE PROTEÇÃO DO VIDRO TRASEIRO; PARA-CHOQUE TRASEIRO COM
ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES; RODAS ARO MÍNIMO DE 15”; SUSPENSÃO TRASEIRA COM EIXO ÔMEGA E MOLAS PARABÓLICAS

LONGITUDINAIS; JOGO TAPETES DE BORRACHA; TOMADA 12V; EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTO DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E
EXIGIDOS PELO CONTRAN. MARCA DE REFERÊNCIA: FIAT FREEDOM 1.3 CD, SIMILAR OU SUPERIOR.

Subtotal Lote R$ 229.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 333.980,00 Subtotal Orçado: R$

359.811,81

7,1792

%

R$

25.831,81
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Fornecedor : NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA -
05.914.425/0001-20

Lote Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado

Total

Orçado Econ. %

Economia

R$

3 1,00 UNIDADE FIAT DUCATO

MINIBUS
EXECUTIVO

2.2 DIESEL
17L

R$

289.000,00

R$

289.000,00

R$

352.246,16

R$

352.246,16

-- R$

63.246,16

Descrição: VEÍCULO TIPO VAN; 0 (ZERO) KM; FABRICAÇÃO NACIONAL; CARROCERIA EM AÇO, ORIGINAL DE FÁBRICA; COR BRANCA
(PREDOMINANTE); PORTAS DIANTEIRA 02, PORTA LATERAL DESLIZANTE, PORTAS TRASEIRAS COM DUAS FOLHAS; CAPACIDADE DE

LUGARES 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS + 01 (UM) MOTORISTA; ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO, NO MÍNIMO CORRESPONDENTE À DATA
DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL; COMBUSTÍVEL DIESEL; MOTOR 2.2; POTÊNCIA MÍNIMO 140CV; TORQUE MÁXIMO NO MÍNIMO 34,7KGF.M;

TANQUE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 80 LITROS; COMPRIMENTO MÍNIMO: 5.990MM; ENTRE EIXOS MÍNIMO 4.035MM; CÂMBIO MANUAL MÍNIMO 06
MARCHAS; TRAÇÃO DIANTEIRA; COMPUTADOR DE BORDO; AR CONDICIONADO CABINE, AR CONDICIONADO SUPLEMENTAR NO SALÃO DE

PASSAGEIROS, ORIGINAL DE FÁBRICA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SUPERIOR; VOLANTE COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE; FREIOS ABS;
AIRBAG DUPLO FRONTAL (MOTORISTA E PASSAGEIRO); TACÓGRAFO DIGITAL; BANCOS TRASEIROS RECLINÁVEIS, CINTOS DE SEGURANÇA

EM TODOS OS LUGARES; BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM; CINTOS SEGURANÇA DIANTEIROS RETRÁTEIS 3 PONTOS; APOIO DE
CABEÇA BANCOS DIANTEIROS; TRAVAS ELÉTRICAS; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS; ESPELHO RETROVISOR EXTERNOS COM REGULAGEM

INTERNA; ESPELHO RETROVISOR INTERNO; PROTETOR CÁRTER; PORTA MALAS MÍNIMO 1.000 LITROS; RODAS ARO MÍNIMO DE 16”; SENSOR
DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO; MARTELOS DE SEGURANÇA; EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTO DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E

EXIGIDOS PELO CONTRAN. MARCA DE REFERÊNCIA: NOVO DUCATO MINIBUS EXECUTIVO 17 LUGARES, SIMILAR OU SUPERIOR.

Subtotal Lote R$ 289.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 289.000,00 Subtotal Orçado: R$
352.246,16

17,9551
%

R$
63.246,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 622.980,00 R$ 712.057,97 12,5099 % 89.077,97

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Macaúbas-BA , 12 de Junho de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO
PREFEITO MUNICIPAL
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